PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№390 от 25.01.2013

Об утверждении муниципального

задания на выполнение муниципальной

услуги на 2013 – 2015 годы

муниципальным бюджетным

учреждением «Дворец торжеств»

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов», постановлением Администрации города от 03.11.2011 № 7529 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального здания» (с изменениями от 11.10.2012                 № 7911), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 27.11.2012 № 3703):

1. Утвердить муниципальное задание на выполнение муниципальной услуги                 на 2013 – 2015 годы муниципальным бюджетным учреждением «Дворец торжеств».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 31.01.12. № 518 «Об утверждении муниципального задания на выполнение муниципальной            услуги на 2012 – 2014 годы муниципальному бюджетному учреждению «Дворец             торжеств».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие              с 01.01.2013 года.

4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации города.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы                   Администрации города Алешкову Н.П.

Заместитель главы

Администрации города                                                                                 А.Ю. Сурлевич

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______

Муниципальное задание

на оказание муниципальной услуги на 2013 – 2015 годы

Наименование муниципального учреждения:

муниципальное бюджетное учреждение

«Дворец торжеств»

1. Определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг
	Муниципальная услуга
	Категории получателей
муниципальной услуги

	«Организация торжественных
церемоний и культурных, досуговых мероприятий»
	физические лица (все категории граждан независимо от пола,
возраста, национальности, места жительства, места регистрации)

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание)               оказываемой муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	2013 год
	2014

год
	2015

год

	1 кв.
	1
полугодие
	9
месяцев
	1

год

	2.1. Общие требования к деятельности по оказанию муниципальной услуги «Организация торжественных церемоний и культурных, досуговых мероприятий»

	Соблюдение норм законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов города Сургута, в части касающейся деятельности муниципального учреждения

	2.1.1. Количество предъявленных исковых требований
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2. Количество предписаний
и санкций со стороны контро-льных и надзорных органов
исполнительной власти
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3. Количество выявленных нарушений в актах проверок деятельности на предмет
соответствия его деятельности
нормам законодательства
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4. Количество выявленных фактов принятия денежных
обязательств, необеспеченных источниками финансирования
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.5. Количество требований
со стороны третьих лиц
по выполнению принятых
денежных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования (либо число требо-ваний со стороны третьих лиц, размер предъявленных требо-ваний в части, не обеспеченной источниками финансирования)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.6. Количество выявленных фактов финансирования расходов по денежным обязательствам,
не обеспеченным источниками финансирования (либо число
выявленных факторов, объем расходов по денежным обяза-тельствам, необеспеченным
источниками финансирования)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги

	2.2.1. Степень соблюдения стандарта качества оказываемой
муниципальной услуги
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100

	2.2.2. Количество приобретенных технических средств
	ед.
	-
	-
	-
	1
	1
	1

	2.3. Показатели, характеризующие объем (содержание) оказания муниципальной услуги

	2.3.1. Количество потребителей услуги - всего, в том числе:
	чел.
	 22 680
	57 190
	97 920
	129 389
	136 600
	136 600

	- количество потребителей,
посетивших церемонии регистрации брака
	чел.
	 20 860
	52 500
	90 000
	118 440
	125 790
	125 790

	- количество потребителей,
посетивших торжественные
церемонии вручения официальных наград
	чел.
	200
	470
	670
	870
	870
	870

	- количество потребителей,
посетивших консультации
по подготовке свадебного
торжества
	чел.
	1 400
	3 500
	6 000
	8 460
	8 400
	8 400

	- количество потребителей,
посетивших культурные, досуговые мероприятия
	чел.
	220
	790
	1 320
	1 619
	1 540
	1 540

	2.3.2. Количество мероприятий – всего, в том числе:
	ед.
	1 405
	3 522
	6 032
	8 503
	8 436
	8 436

	- количество церемоний регистрации брака
	ед.
	695
	1 750
	3 000
	4 230
	4 193
	4 193

	- количество церемоний вручения официальных наград
	ед.
	5
	10
	15
	20
	20
	20

	- количество консультаций
для молодоженов
	ед.
	700
	1 750
	3 000
	4 230
	4 200
	4 200

	- количество культурных, досуговых мероприятий
	ед.
	5
	12
	17
	23
	23
	23

3. Порядок оказания муниципальной услуги

Муниципальная услуга может быть оказана на территории города Сургута всем гражданам, вне зависимости от пола, возраста, национальности, религиозных убеждений, места жительства, места регистрации, иных обстоятельств, а также юридическим лицам, в границах городского округа город Сургут.

Порядок оказания муниципальной услуги определяется в соответствии                со стандартами качества муниципальной услуги «Организация торжественных церемоний и культурных, досуговых мероприятий», утвержденными постановлением Администрации города.
4. Стоимость оказания муниципальной услуги для потребителей

	Муниципальная услуга
	Характер оказания
муниципальной

услуги (бесплатно, платно)
	Реквизиты правового акта, которым
утверждены предельные цены тарифы

	«Организация торжественных церемоний
и культурных, досуговых мероприятий»
	бесплатно
	-

5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения.
5.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	№
	Формы контроля за исполнением муниципального задания
	Периодичность осуществления контроля

	1. Промежуточные отчеты

	1.1
	Ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания
	в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным
кварталом

	1.2.
	Финансовый отчет о расходовании средств
на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Организация торжественных церемоний и культурных, досуговых мероприятий» за месяц
	в срок до 05 числа месяца,
следующего за отчетным

	1.3
	Финансовый отчет о расходовании средств
на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Организация торжественных церемоний и культурных, досуговых мероприятий»
за квартал
	в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным
кварталом

	2. Итоговые отчеты

	2.1
	Финансовый отчет о расходовании средств
на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Организация торжественных церемоний и культурных, досуговых мероприятий»
за год
	в срок до 15 января года,
следующего за отчетным

	2.2
	Отчеты о деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного
за ним имущества
	не позднее 01 марта года,
следующего за отчетным годом

	3. Текущий контроль

	3.1
	Контроль в форме получение от учреждения
по письменному запросу уполномоченного органа документов и другой информации о ходе выпол-нения задания
	в течение года, по запросу
учредителя

	3.2
	Контроль в виде мониторинга – форматизиро-ванной процедуры сбора и обработки информации
о ходе выполнения задания
	в течение года, ежеквартально

	3.3
	Контроль в форме проверки (плановой, комплексной) использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение задания
	один раз в течение года,
в соответствии с утвержденным графиком

Также контроль за выполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных, бюджетных и казенных учреждений, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города.

5.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания

5.2.1. Муниципальное задание досрочно прекращается в случаях:

- ликвидации муниципального учреждения;

- реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования.

Прекращение муниципального задания осуществляется путем внесения изменений в настоящее постановление или признания его утратившим силу.

Подготовка соответствующего проекта постановления Администрации          города осуществляется в течение 10 дней с момента вступления в силу муниципального правового акта о ликвидации или реорганизации муниципального              учреждения в форме преобразования.

Любые изменения и дополнения в настоящее муниципальное задание                  осуществляются в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом Администрации города об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Отчетность об исполнении муниципального задания предоставляется                   в соответствии с порядком составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города.